1

公益社団法人日本地震工学会 臨時理事会議事録

1.開催日時：2019年 5月 24日（金） 15時 00分～15時 15分

2.開催場所：建築会館ホール

3.出席者：（理事）中埜良昭，鳥井信吾，山田哲，秋山充良，中村洋光，徳光亮一，山本雅史，

入江さやか，永野正行，清田隆，久保智弘，

（監事）久田嘉章，三輪滋

欠席：(理事) 松岡太一，小檜山雅之，宮腰淳一，丸山喜久，五十嵐晃，目黒公郎

公益社団法人日本地震工学会定款第 6 章第 32 条による、理事 17 名、監事 2 名の内、上記の

とおり理事 11 名、監事 2 名の過半数出席があったので、本理事会は適法に成立した。

総会終了後 15 時 00 分より，定款第 31 条より鳥井副会長が議長となり、開会を宣し直ちに議

事に入った。

議案 第 1 号 代表理事選定の件

今般、代表理事・福和伸夫氏が理事の任期満了により代表理事の資格を喪失し、退任すること

になるので、改めて当法人の代表理事を選定したい旨を述べ、協議した結果、満場 一致で異議な

く以下のとおり選定可決した。なお被選任者は、席上その就任を承諾した。

代表理事 中埜 良昭 東京大学 教授

任  期 令和元年 5月 24日から令和 3年総会終了時まで

議案 第 2号 副会長選定の件

今般、執行理事・塩原等氏（第二副会長）と清野純史（第三副会長）が理事の任期満了により、

退任することになるので、改めて副会長を選定したい旨を述べ、理事会規則第 23条 1項により副

会長に候補者として指名された下記 2名について協議した結果、満場一致で異議なく選定可決し

た。なお被選任者は、席上その就任を承諾した。

執行理事 山田 哲 東京工業大学 教授

執行理事 秋山 充良 早稲田大学 教授

任  期 令和元年 5月 25日から令和 3年総会終了時まで

2

議案 第 3号 担当理事の指名

代表理事より各理事の担当する事業の指名が以下のように行われ、満場一致で異議なく選定可

決した。

第一副会長

 総務・会計・会員・将来構想・地震災害担当 鳥井副会長

第二副会長

 情報・学術（国際）・事業（大会）担当 山田副会長

第三副会長

 調査研究・学術（論文）・事業（企画）担当 秋山副会長

総務担当 中村理事

総務・会員担当 徳光理事

会計・会員担当 山本理事

会計担当 松岡理事

情報（広報）担当 入江理事

情報（ＩＣ）担当 久保理事

情報（会誌）担当 永野理事

学術（国際）・調査研究担当 清田理事

学術（論文）・調査研究担当 小檜山理事

事業（大会）担当 五十嵐理事

事業（17WCEE）担当                 目黒理事

事業（企画）・調査研究担当 宮腰理事

事業（企画）担当 丸山理事

以上をもって本会の議案全部の審議を終了したので、議長は閉会の挨拶を述べ、15 時 15 分散会

した。

上記の議決を明確にするため、代表理事及び出席幹事が次に署名押印する。

令和元年 5 月 24 日

   公益社団法人 日本地震工学会

代表理事  中 埜  良 昭

監    事  久 田  嘉 章

監    事  三 輪   滋